[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022 № 599
п. Батецкий

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 06.08.2020 № 486, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести турнир по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати».
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении турнира по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати».
2.2. Состав судейской коллегии по проведению турнира по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по физической культуре, спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района          Самокиша К.Д.
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  03.10.2022 № 599
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Турнир по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати» по волейболу 2022 года проводится в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Батецкого района     на 2022 год, утвержденным постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 12.01.2022 № 6.
Код вид спорта 0120002611Я.

Основными задачами соревнований являются:
популяризация волейбола среди населения Батецкого района;

пропаганда здорового образа жизни;

совершенствование спортивной подготовки.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Место проведения: Батецкий район, п. Батецкий, ул. Первомайская,          д. 26а, МАУ «ФСК».

Дата проведения: 15 октября 2022 года.

Регистрация участников 10.00-10.30.

Открытие турнира: 11.00.

Начало игр: 11.15.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ
Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района (далее Комитет) и муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс» (далее МАУ «ФСК»).

IV. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
Обеспечение безопасности участников и зрителей турнира осуществляется в соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации              от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиями Правил и Регламента соревнований.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии                 с приказом Министерства здравоохранения РФ от 01 марта 2016 года № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

V. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию допускаются команды муниципальных образований, организаций или скомплектованные по свободному принципу. Состав команды не более 10 человек, 1 представитель.

Представители команд в срок до 12 октября 2022 года направляют на электронную почту Комитета gkomobr@mail.ru или электронную почту МАУ «ФСК» maufsk@mail.ru предварительный заявочный лист команды без допуска врача.

В день проведения турнира представители команд предоставляют в судейскую коллегию заявочный лист (приложение № 1) с визой врача для несовершеннолетних в обязательном порядке, для совершеннолетних спортсменов заявочный лист с визой врача или распиской об ответственности (приложение 2).
VI. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта «волейбол», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 948.

Система проведения соревнований будут определена исходя из количества заявленных команд.
VII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
Команды, занявшие первое, второе, третье места, награждаются кубками, медалями, грамотами, вымпелами.
VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований, а также с награждением команд несут Комитет и МАУ «ФСК».
Положение является официальным вызовом на соревнования.

_______________________
Приложение 1

Заявочный лист
на участие в турнире среди мужских команд «Кубок Бати»
Команда ____________________________________________________________

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (дд.мм.гг.)
	Виза врача*

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Допущено к турниру _______________________ участников

Врач ______________________________ / _________________

(ФИО)                                 (подпись)

                         (М.П. медицинского учреждения)

	Представитель команды
	______________________________________

	(Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

Приложение 2
РАСПИСКА

Я, ________________________________________________________________ (Ф.И.О. прописью, дата рождения)
участвую в турнире по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати»       2022 года без допуска врача. Я беру на себя (сам несу) полную ответственность за своё здоровье, физическое состояние, все возможные последствия, произошедшие со мной в период проведения турнира. К организатору соревнований претензий не имею. С Положением и Правилами соревнований ознакомлен.
О возможных последствиях предупреждён.
Дата: «     » __________ 2022 г. Подпись _________________/_______________/
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  03.10.2022 № 599
СОСТАВ судейской коллегии
по проведению турнира по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати»

	Главный судья:

	Ахмедов Буйламин Ахмедович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» (по согласованию)

	Члены судейской коллегии:

	Левицкая Алена Михайловна
	-
	инструктор по организации школьного и массового спорта в районе муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс», секретарь соревнований (по согласованию)

	Самокиш Кирилл Дмитриевич
	-
	главный специалист по физической культуре, спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Семёнов Андрей Николаевич
	-
	учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа п.Батецкий» (по согласованию)

_______________________
О проведении турнира по волейболу среди мужских команд «Кубок Бати»